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mu kočáry AI" to řeknu:

když yjrovárjí n hožtíkit k

lirolui má mi- -

pícce jeumu jíl é

Ti valu AI i klolioiiky mi

hlavách a povídali ni jakoby tá-

hli na jarmark Lidé chodili ko-li'-

mimu lam někdo poMiukl alf
málokdo Kluky dupaly kočáry

lučily nic to hylo všecko žádná

modlitbičku nni písnička"
"li- - to tuk" piinv édčovulu

piiní
"To byste u nás měli vidět

muzika pěkné hraji! iiuirS

pfiy Hy lo ly iliťři' klyli) tť ne ilill prev-- ( lli

kllšciiiti ilrullť Int V ftíilicjle ť vnn htcrj lhl jíní ly ll uklu-llllil-

IřH tu Vwik H'lrŽle m těl ll ktťlc Jlllé llKjrtikiijill

li's( pnui' Jclliiii cestrt kterou poxoólť iluliry'' v áz píel
Illeili-Jt- i mi nčiii i

' umí" k o Tu je vúmi niiitiku-- i

ZH liellepši VllZ Z til I Clili If lim ih lintllnll proti koupi vnZlt

i fil liV Vint lietlupoknjll irwjtciirfi ll
mni kotiiitriikcl Hllilito Kcejii lifZi'éli
V íií -

Kněz ani muzikanti nepřijdou

protože to není v takových závě-

jích a éinénieích možno když je

kapku lip naloží se truhlu na sá-

né a j''ih' s' Koně někdy ani ii

proloží by závějemi lj

Zllpláhne se někdo Ze sta-vin- í

li par lidí jde vzadu To je
pravda celou restu konají se m-

odlitby"
"Naě myslíš dědoušku?" ozva

la se Fina když pantáta dlouho
mléel

"I jdi tak dítě napadlo mi že

už taky luzy umřu" odpověděl
volné měkce

"Ze ne mánii '"
"Hll že líc Vždyť je dédeéek ja-

ko htíbeécli" usmála se paní a

pohladila mu hlavu

"Se zaschlou dušičkou — ale

je to plátno! Proti Mořené není

kořene! Ii ká pomoc člověk svě-

ta iicpřeilělá a když mi už babi-

čka odešla je mi o mňžn říci

jedno smrti se pranic nebojím —

proč bych se bál vždyť se zas u-- v

nlíin n hubičkou " —

Odpoledne po druhé hodině

přiběhla Mchinka aby šla n dě-

dečkem s děl in i a se sestrou do

divadla Pantáta pomáhal prá-

vě Káně strojit děti kleče za Kí-i- i

i ti kii oblékal ji rovnal a zapí-

nal kusy oděvu Vši k při tom

zčervenal a horko mu bylo K

Mebiiiěiiié pozdravu se usmál za-

kýval a řekl: "Pěkné vílám pa-

ní slečinko pěkné vílám!" ale

llll' 'l hleděl si zase svého

"To niia je Fíninka pyšná
JI strojí" lichoti
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Moderiič zařízený ft iiejvctSí

řtzntcký a uzenářský závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na skladů vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat i telefonem: Doug-la- s

1PIÍ1 28-t- f

I'ilint vám
l!nliitr" kl

1'lilm

nuA e co clcs í

"Politiku dědoušku !" zasini-l- a

c paní
"ýi by te to hoehn nemrzelo!

Vždyť je lo co já pamatuju po-

řád dno Němci navrchuji - - jsou
a — i ilarmo se zlolnt Netratí si
hlavu a jdi se radši proběhnout
sedíš beztoho eclv tleli !"
"'n chvíli si vyjdu a přijdu

vám naproti" přisvědčil doktor
Plalii smála se pod papisky

slunečními - uaim-st- l i omv n e

tonuli v jejich jasnu
"Pane dnes lo hřeje" pochva-

loval pantáta sotva že vyšli ni
ulici "inu půjde li to takhle ně-

jaký tlen začnou u nás ruchat!"
a sevřev rty vážně zakýval
"To je krása dědoušku"

Melanka chvátajíc za

ním "podívejte se na to nebe

nikde poskvrny nemá a ty domy

jakoby se byly na tu iicléli obl

kly do svátečního!"
"Však vylézá kde kdo je živ

a zdráv jen se račte podívat na ty
hrozné proudy" a pantáta uká-

zal vzhůru po Václavském námě-

stí "jako myši z děr to leze!"
Po celé Ferdinandové třídě Mí-c- i

s 1'ínou dědouškovi vyprávěly
o tom co všecko uvidí: Tolik svě-

tci a lo elektrická! Lampi
čky kuleni dokola n aký lusl r !

Molování že jaktěživ lakov ého

tiev i ! A ten nábytek - a ty

Šaly' Pantáta přikyvoval říkal:
"Ale ale" pousmál se ale lo by-

lo vše Když vcházeli do vesti-

bulu vállé smekl klobouček II

rozhlížel se mra Vciiiště-- odpolcl
tliho obecenstva
"Iiedoiišku dej si na hlavu"

sepniii mu Alici
I i tii podíval se po ostatních

hlavách ~ a ji hvl kloboiišek no

sazi li Zdálo se mu že učinil
hlo-ipos- i byl by se radši honem

vrál il v duchu se zlnbll Že ho

Sem luei loIlK V Vsi ro ell Velí lllll

táhnou

"Tak pojďme dědoušku pojď-

me" pí (lichotila se Melanka a

vzala si ho za ruku jako košíčka

F šaten se svlékali llechtél II

paní doktorové přitlumené pra-

vil: "I jděte Máriuko vždyť ta
chvíle za to ani abych se

svlékal — ještě mi tam bude

Pošeptala lllll Že je vytopeno
a svrchní oděv žc se odložili mu-

sí potom tedy svlékl kožich ale
1' I v

KlolioliecK Ze lícila Iselll II Z

lak zvyklý mít něco v ruce" po
vídal

Pok riičování

Milující matka

vždy bdí nad zdravím dítka a

proto opatrné matky na koupel

maličkých berou jen Sevcrovo Lé-

čiv é kožní mýtilo ponévadž zubra

ňuje kožním iienioceni které se v

dělském věku vyskytují Oospěli
11111 též t lil Vil jí přednost licboť je
čislé lllltiseptieké ll hojivé

pleť a cillí kÚŽÍ jennioU

jako samet Na prodej téměř všu-

de v lékárnách Cena '" ecntú
W F Severa Co Cediir Kapids
U

V v
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OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ j

Obstaráv ám a přijímám onám- -

y do všech českých slovanských

polských a ehorvatských časopisu
v Americe Jsem výhrailní oznáiii-kov- ý

zástupce těchto časopisu Po

dám Vám všechny informace tý- -

kající se výhod kteréž se posky-

tují oznamovatelům a obchodní- -

kúm kteří si přeji oznamovat Ob-- 1

stará vám překlady do všech řečí

Pošlu Vám seznam všech mezi-- 1

slovanských časopisúv na požádá- -

ní Alois J Sankař j

:i!ltf 11Ó Dearborn Strj
ChifnKO Illinois

VI

1'itnt miit n i pikniku mi aii-tát-

KViitt" iiiiiíiIhmiIii : 'áiiii tmi

ráno iiin'hlii iwt talíři m1 plunt

iiiri kráxné zahnědlou u leklou
" 1'odívejmc ' ani bych i liji

ncnmylil !" usmíval vy-pr- u

voje wynoví i nevěst é o včerej-

ším řv'm hovoru v t kníkcui
kráiuč roilili-- l to(lilannnii by

každý dostal po kolínku Ani na

Káno iuziiiomni" I a děvče mu ra-

dostné ibkoviilo

Když po Miíkini clnálnl ilo ko-

stela 11 nekaíc ustavil se na skok

v otev řenvch tlviřich a patií sr- -

iběm' děkoval: " 1'áiibůh rač po- -

zdravit paní mistrová sakultnt-sk- y

se vám povedla !"
"Tri-fil- i jsem ji hIiiiv pnne?"

Volala vesele
" Inhkáeky !" pomalu odpoví-

dal pantáta prst maji' vztyčený

vrásky plny vážnosti "A ám

nechutnala?"

"I'a chutnala starý ilo ri l s ji
Vfhhll"
"No to jsem rád jišlé jed-no-

dékujii a nentěle míl srn zlé

Opatruj IVitibuh!" A již opět
trošinku skloněn kožíšek maji'

fnrpjatý kolébal si' do rhnillitl

1'rišd iIhmiii už k i I n t byl

zčervenalý a již ve dvciích poví
dal mrzí 1 1': " l'ane dneska jsem
Si' tlIC llcpotěšil !"
"Co pak pak se vám slulo ta-

tínku'" hoin-h- i táala se paní

"I mi stalo! Ilo dvou ko-

stelu jen přisel a v jednotu SC

německy modlil ve druhém do-

konči kázal"
Paní se mírné iiMiiáli a pravi-

la : "To se tu děje! Imui tu ta-

ky Něim i — nám jste povídal

je slyšet jeli lléměillU"

"l'oídal {"vídal -- - lili' to pře-

ce jsem nemyslil že hy tu hyli
Němci Myslil jsem

že je to jcii taková hloupá liafiill- -

kanost! Vždyť se v tom kosteh
skoro nikdo po německu iiemo
II i I odpovídalo jich knězi pár
solva slyšet je hylo A nit tom

kázání? Věřte mi Máriuko že v

těch lavicích iichylo dvacet lidí!
Tolik jsem se celý den těšil jaké
bude V Praze káz'ilií — přece v

takovém iinVté a pro ty ohromné

chrámy musejí být kazatelé sin

ven! — a tu máš měl jsem kázá
ní jako nemastné zdí 1'odniln'

hidii opatrnější už jscin se na to

vyptal!"
"V IVaze byste se tatínku én

stěji podivil" pravila paní "Ku
příkladu loňského roku byla jsem
známému tlévéátku při biřmováni

kmotrou Chrám byl plný dětí z

českých i tiéineckýeh škol a pro
to kc jmu biskup pomodlil vždy

cky otčenáš éesky a lund potom

německy "

"Alejdéle!"
"(tptavdu ale při české mo

dlltbé odpovídal mil celý kostel

krásno bylo poslouchat teti tisfee

rý nI ir dětských hlásku pří ně

niecké však jen ti páni páteří ko

lem liého "
"Co pak se ty děti V llétoee

kýctl školách licmoillí f "

"Modlí - ale In J právě fo

v llěliicckýi h ikohii-l- jsoll V't

Mlioil liíMiié éeské děli ft I) se I0O-dlll-

tlálllii íidoVské to IoiŠm h

ko"tií Iť jdod H ne l)i h je 'l

Isěko S' Zpi ďl ItMI to prii!'
tk'"
"A lf'K"lsOM e (o lni Itbtt!"

If pte pj jV rděn lil

Íi hkk ! ' k ] dm- pu
llV n% ěÍ4 S ' I
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nebo zpívá to miserere vadu
za truhlou pícce někdo zapláče

ponaříká braleráci říkají otéciiáš

licho pívají "( tdpoéifite v poko

ji věrné dllšiěky" V kostele je
mše svatá když jo to slavnější
tedv reiiiiiein a jiné n jiné ohřá

ly iďéroli se jde takže se sollse- -

!'_' ' 'Iile N IlelioIIKelil lileee liolai líc

rozloiiěí Ale tohle! Co pak by

se nenašlo tolik přátel tiby ho
"i po smrti m-sl- i ' I' mis jsou

pohřby až z Přibyslav ska to je
iblé puldruhé holitiy sty a

nebolíka nevezou přátelé a sou-

sedé ho liesoll střída ii se!"
"Velké Hleslo tfttíllkll" i'o

lioddii pani ale pantáta mál ru

dni
š' I jsem po sírane kousek H

'

nimi i toho museu sc zastavili
knězi vy kropili a! nikdo ieii

I Páni páleri se polom svlekli

7 kostelních Šlltll sedli do kočáru

a j li zpátkv lidé ne také vraceli

ale co se mí ncjiiiíii líbilo: kočí

na lom umrlčím voze práskl do

koní a ujížděl s tím nebožtíkem

ze jci in iiriuceio it ty Koeary za

nimi Totě zrovna jakobv se ne

mohli dočkat aby už byl pryč
A lidí poíád chodilo kolem kaž

dý uháněl po svém jakoby lo ani

pohřeb nebyl Kdyby se zastavili

a pomyslili si: Tak už té chudá-

ku VcZoll ! - - lile to se ŽádlIV lilii

neohlédne !"
"Jsou tomu vykli v Praze je

ZH dcll pohřbil mnoho odpoledne

po Václavském náměstí chodívá

jeden za druhým Také hudba

někdy hraje ab' jsou lidé kteří

praví že pohřeb má být i lichý
bez rámusu" mírné hovořila pa-

ní

"Je lo poslední tiebožlikova

cesia mi se tedy oslavit" kázal

dědeček "I" lián i ta žebračka

dá poslclni krejcar i kdyby pe

linu měla prodlít aby aspoň ně

kolik instrumentů zahrálo a pan
učitel zapíval No až já budu

kmotrům Kabelákovi a Syrovát-

koví vypravovat jaké jsem viděl
v Praze funusy ani věřit nebu-

dou!" A pantáta zamysliv se u

mlknul

"Starý pane kdyby u nái vidě
li pohřby to by se teprve divili"
začata Františku "V létě to je-

ště jde ale v zimě! To napadne
kobkrát tolik sněhu že nebotík
musí ve slaveni ustat hodné dni
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I MII'' '" l"ni
- v tom ilala se M id ilo já-

savého smíchu: "íé — koukej
Melankii jilv to má Fina na kři-v- o

- vždyť je to špatně dědoii- -

Panáui vyskočil jako když ho

bodne Polo mrzuté polo čtverá-

cky podiv id se na Finiului a

"I č"iehmaiit aby taky
té v aší parádě rozuměl ! " a běžel

do ivého pokojíka
Mel in! I llslnívajic se pnklekla

k Fíné iby napravila co pantá-

ta popb tl Po chvíli se vrátil na

cestu připraven Pohleděv na Fí

nu potměšile se usmál a poškra-
bal s za uchem Iěti ustrojeny
hnaly se do pokoje pohlednout
zda paní doktorová je uchystána
"Co pak pantáta dělá pani sle-

činko'" když osaměli ptal se dé-dě- k

")ékitji je doma Huboval že

zas jdu na toulky ale když jsem
mu řekla že jdeme s dědouškem

povídal "No aspoň s vámi bude

někdo i oziiiniiý !"

Pantáta z pod víček pohleděv
na dívku rychle zamrkal ale dále
se neptal sli za dětmi Paní již

úplně přistrojenu také vycházela
ze salonu doktor sclěl u stolu
nad lejstry novin

"A ty h námi nepujdeí !" obrá
til Hi' k llěmil dědeček

"listinní doma tatínku!"

"len mi hochu řekni co po
řád v těch novinách máš Tuhle

jsem je al do ruky ale hne se

mi oči zavíraly člověk vídá le-

tití o samé krúc i n vraždě"
To já liětu" usmál se dok
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